

MOTION

Inför "Solnaförslaget" – en medborgarlig förslagsrätt

Vi lever idag i en demokrati men demokratin står under attack och måste hela tiden försvaras. Det kommer alltid att finnas de som vill minska individens rättigheter att få tänka, tro och leva som man vill. Vart fjärde år får vi makt att bestämma vägen framåt för Sverige, Stockholmsregionen och för Solna stad. Dock behöver alltid vårt demokratiska styrelseskick försvaras genom att utvecklas.

Vi vill att Solna stad ska vara en öppen kommun, ett möjligheternas Solna, där invånarna bjuds in att delta i kommunens utveckling även mellan valen och att Solna stad därför inför en möjlighet för medborgare att väcka så kallade medborgarförslag.

Enligt SKR (Sveriges kommuner och regioner) har medborgarna i drygt 200 av landets 290 kommuner möjlighet att skicka in medborgarförslag. Det blir allt vanligare att möjliggöra för invånare att skicka in så kallade "e-förslag", en tjänst där man kan lyfta förslag på åtgärder eller förbättringar i kommunen som sedan andra medborgare kan rösta på. Om förslaget får tillräckligt många röster (till exempel en promille röster av antalet invånare) inom loppet av tre månader så ska förslaget behandlas i kommunfullmäktige. För att skicka in ett förslag, eller rösta på ett befintligt, finns olika lösningar, men en vanlig lösning är att e-legitimation används för att säkerställa att de röstande är folkbokförda i staden. Det är ett exempel på en modell.

Solna stad med våra kunniga och engagerade invånare är tyvärr inte en av de kommuner som har medborgarförslag. Det är ett stort resursslöseri att inte nyttja den samlade kompetens och erfarenhet av det dagliga livet i staden som medborgarna besitter. Att möjliggöra för medborgare att inkomma med förslag bidrar till en mer dynamisk politisk arena, och kan skapa förutsättningar för en mer förutsättningslös debatt i kommunfullmäktige när förslag presenteras utan att på förväg vara märkta med partilogga.

Genom Solnaförslaget skulle vi även stärka inflytandet för personer under 18 år och Solnabor med utländska medborgarskap. Även de som på valdagen inte får rösta på ett parti kan vara med och föreslå förbättringar. Om Solnaförslaget därefter får tillräckligt många röster är det upp till kommunfullmäktige (eller annan lämplig instans) att besluta om genomförande eller ej.

Liberalerna föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen

att införa möjligheten för Solnas invånare att väcka medborgarförslag – exempelvis under namnet "Solnaförslaget" och gärna enligt den modell med s.k. "e-förslag" som andra kommuner har infört.

Peter Edholm

Marianne Damström Gereben

Anders Ekegren

Marcus Willershausen

Gunnar Irén

Sukrî Demir